令和４年３月２５日

採用ご担当者のみなさまへ

徳島大学キャリア支援室

学内個別説明会・学内個別業界研究セミナー等の開催

及び来学しての打合せ等の取扱いの更新について（通知）

標記の取扱いを下記のとおり更新します。ご理解とご協力のほど何卒よろしくお願い申

し上げます。

 なお，今後の状況の変化により国の指針，本学基本方針等に変更が生じた場合は，改めて

通知します。

 ※下記の下線部分は，令和４年３月１４日付け通知からの変更箇所

記

◆対象期間 当面の間

１． 学内個別説明会・学内個別業界研究セミナー等（以下「説明会等」という。）の開催・申込み

について

⑴ オミクロン株による感染者数に減少傾向がみられ、まん延防⽌等重点措置が全ての都

道府県で終了となることが決定したことなどを踏まえ，対面・WEB のどちらの開催

形式でも開催可とし，お申込みの受付を行います。お申込みの際にご希望の開催形式

をお申出ください。ただし，遠隔授業が推奨されているため，できる限り，WEB で

の説明会等をご検討ください。

対面での説明会等については感染の徹底防⽌措置をとった上で来学し，説明会等へご

参加ください。

申込方法につきましては，以下の URL からご確認ください。

https://www.tokushima-u.ac.jp/career/recruit/#annai2

⑵ WEB 環境が十分でない学生から申込みがあった場合は，当方で WEB 環境と感染防

⽌対策が整った場所を確保し，説明会等へ参加できるように準備をさせていただきま

す。

⑶ 今後もできる限り，WEB での説明会等をご検討いただき，感染防⽌についてご協力

をお願いいたします。WEB での説明会等につきましては，これまでの対面での説明

会等と同様に日時等を調整の上，ポスターをご作成いただけましたら，掲示板等での

ポスター掲示，学内システム掲載，メール配信にて周知・広報を行います。

https://www.tokushima-u.ac.jp/career/recruit/#annai2

２． 来学しての打合せ等について

⑴ 感染拡大が懸念される地域からの来学については，慎重にご検討ください。

なお，WEB 会議システムを用いた打合せ等も随時対応しております。ご希望の場

合は，ご連絡いただいた際にその旨をお申出ください。

⑵ 不要不急の来学は極力お控えください。

⑶ 来学される場合は，マスクの着用，手洗い及びアルコール消毒薬を用いた手指衛生，

咳エチケット等の感染予防対策の徹底にご協力ください。

⑷ 体調不良及び発熱の症状等がある場合は，来学をご遠慮ください。

以上

【担当】国立大学法人徳島大学 キャリア支援室

〒770-8502徳島市南常三島町１丁目１番地
T E L ： 088-656-7635（直通）
E-mail ： gkseisyu@tokushima-u.ac.jp